INDICAÇÃO Nº  321/2013

ASSUNTO: SOLICITA A MANUTENÇÃO DAS TAMPAS DE BUEIROS NA AVENIDA ELOY ARGEMIRO CARNIATTO, NO BAIRRO DO ENGENHO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar com urgência ao Departamento competente da Administração Municipal providências visando à manutenção das tampas dos bueiros ao longo da Avenida Eloy Argemiro Carniatto, no bairro do Engenho.

A presente solicitação é feita em atendimento a apelos de munícipes, que reclamam do fato de que a maioria das tampas dos bueiros está danificada, causando perigo às pessoas, além de algumas estarem cedendo em razão das chuvas e do peso dos carros, o que provoca a abertura de buracos ao lado das calçadas.

Esta situação tem sido alvo de constantes críticas, e com tal medida, busca-se melhorar as condições de trafegabilidade, evitando acidentes e danos aos automóveis que ali trafegam, bem como, preservar a vida e integridade física de motoristas e pedestres.
SALA DAS SESSÕES, 13 DE MARÇO DE 2013.
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS